
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  15 

Věc: 

Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje - 2015“ - vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

12 063 000 Kč v souladu se schváleným rozpočtem kraje na rok 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo:  18/89R/2015 

dne:  

 

18. 8. 2015 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

24. 8. 2015    

Přílohy: 

1. Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů 

při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ – dotace v kompetenci ZÚK 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora zvýšení 

komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů 

při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ těmto žadatelům: 

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 

Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 

IČ: 65081374 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 

IČ: 25419561 

Krajská zdravotní, a.s. 



2 
 

Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

IČ: 25488627 

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 

Sídlo: Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk 

IČ: 61538990 

Městská nemocnice v Litoměřicích  

Sídlo: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

IČ: 00830488 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 

Sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IČ: 25479300 

Nemocnice Žatec, o.p.s. 

Sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 

IČ: 25026259 

Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n.L., s.r.o. 

Sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: 25443801 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

Sídlo: Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice 

IČ: 00673552 

ve výši a k účelu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru s uvedenými 

žadateli. 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 byl vyhlášen 

dotační program s názvem „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče 

na území Ústeckého kraje – 2015“. Z rozpočtu kraje na rok 2015 byla na tento dotační program 

vyčleněna částka ve výši 12 063 000 Kč. Informace o vyhlášení dotačního programu byla 

po jejím schválení zastupitelstvem zveřejněna na úřední desce a webových stránkách Ústeckého 

kraje. 

Lhůta pro podání žádostí o dotaci byla stanovena od 30. 7. 2015 do 5. 8. 2015. Odboru 

zdravotnictví bylo v tomto termínu doručeno 20 žádostí o poskytnutí dotace. 5 z těchto žádostí 

bylo na krajský úřad doručeno prostřednictvím datové schránky. Celkový požadavek 

na poskytnutí dotace dosáhl výše 15 751 870 Kč. Originály všech přijatých žádostí jsou 

k nahlédnutí u zpracovatele předloženého materiálu. 

U všech žádostí bylo zástupci odboru zdravotnictví nejprve provedeno formální hodnocení. 

Žadatelé, u jejichž žádostí byly zjištěny formální nedostatky, byli zástupci odboru zdravotnictví 

vyzvání k doplnění vyjádření a dodání chybějících příloh žádosti. Všichni oslovení žadatelé 

o dotaci se v určeném termínu vyjádřili ke své žádosti a doložili potřebné dokumenty. 

Věcné posouzení úplných žádostí poté provedla hodnotící komise, která byla jmenována 

usnesením Rady Ústeckého kraje č. 29/84R/2015 ze dne 10. 6. 2015. Každá žádost byla 

posuzována samostatně. Jednání hodnotící komise se konalo dne 11. 8. 2015 ve 13:00 hod. 

v prostorách krajského úřadu. O provedeném hodnocení byl zpracován řádný zápis, který 

je k nahlédnutí u zpracovatele předloženého materiálu. 

Na základě provedeného hodnocení se komise rozhodla podpořit všech 20 žádostí poskytovatelů 

lůžkové péče v Ústeckém kraji, které splnily podmínky programu. Navržené výše podpory 

pro jednotlivé poskytovatele lůžkové péče jsou uvedeny v hodnotící tabulce, které tvoří přílohu 

č. 1  předloženého materiálu. Celková výše navrhované dotace je ve výši 11 434 300 Kč. 



3 
 

Poskytovaná dotace je určena na nákup polohovatelných lůžek vč. příslušenství (matrace, stolky), 

přístrojového vybavení lůžek intenzivní péče a DIOP a přístrojového vybavení ošetřovatelské 

a rehabilitační péče pro využití v lůžkové péči na podporu zvýšení komfortu pacientů 

při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje.  

Vzhledem k tomu, že nejsou současně splněny všechny podmínky neslučitelnosti se společným 

trhem, nemají dotace přidělené v programu charakter veřejné podpory. Dotace je slučitelnou 

podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.  

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o poskytování 

dotací do výše 200 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám 

v kalendářním roce a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, kompetentní 

rozhodnout rada kraje.  

O poskytování dotací nad 200 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám 

v kalendářním roce a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, je podle § 36 písm. c) 

zákona kompetentní rozhodnout zastupitelstvo kraje.  

Vzhledem ke skutečnosti, že organizaci HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s., byla v tomto kalendářním 

roce již poskytnuta dotace na hospicovou péči z jiného dotačního titulu ve výši 420 000 Kč, 

je rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 110 900 Kč této organizaci v kompetenci Zastupitelstva 

Ústeckého kraje.  

Vzor smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 25/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 spolu s vyhlášením dotačního programu. 

Dne 18. 8. 2015 byl materiál projednán Radou Ústeckého kraje a Výborem pro zdravotnictví 

a sociální věci ZÚK. Rada rozhodla o přidělení dotací, které byly v její kompetenci, zbývající 

návrhy dotací doporučila zastupitelstvu ke schválení.  

 


